PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2022
№ 01-02-1979
	Об организации
и проведении
общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995                       № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Порядком организации                            и проведения на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края общественных обсуждений по вопросам             планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, включая деятельность, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным постановлением администрации города от 24.08.2021 № 01-02-1093, рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «УралГео» (далее – ООО «УралГео») от 14.10.2022 № И22056УГ-1973,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению по охране окружающей среды                                        и природопользованию администрации города Березники организовать и провести общественные обсуждения проектной документации по объекту «Реконструкция газопровода попутного нефтяного газа ДНС-1103 – ДНС-1101 «Уньва» (переход через                     р. Яйва, основная и резервные нитки), ПК54+35 – ПК59+49», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.
2.Создать Организационный комитет.

3.Определить:

3.1.заказчика: общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» (далее – ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»),                            ИНН 5902201970, ОГРН 1035900103997. Юридический адрес: 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина, д. 62. Фактический адрес: 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина, д. 62. Телефон:                           8 (3422) 35 61 01; факс: 8 (3422) 35 64 60; e-mail: lp@lp.lukoil.com;

3.2.исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО «УралГео», ОГРН 1025900534880, ИНН 5902136760. Юридический адрес: 614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина,    д. 36. Фактический адрес: 614007, Пермский край, г. Пермь,                       ул. Революции, д. 8. Телефон: 8 (3422) 06 50 60; e-mail: uralgeo@uralgeo.perm.ru;

3.3.объект общественного обсуждения: проектная документация по объекту «Реконструкция газопровода попутного нефтяного газа ДНС-1103 – ДНС-1101 «Уньва» (переход через р. Яйва, основная                  и резервные нитки), ПК54+35 – ПК59+49», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду;

3.4.объект экологической экспертизы: проектная документация по объекту «Реконструкция газопровода попутного нефтяного газа ДНС-1103 – ДНС-1101 «Уньва» (переход через р. Яйва, основная                и резервные нитки), ПК54+35 – ПК59+49», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду;

3.5.ответственного за организацию общественных обсуждений: Управление по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники (фактический адрес: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 53, кабинет № 5; телефон:                    8 (3424) 23 59 71);

3.6.наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной                   и иной деятельности: «Реконструкция газопровода попутного нефтяного газа ДНС-1103 – ДНС-1101 «Уньва» (переход через                      р. Яйва, основная и резервные нитки), ПК54+35 – ПК59+49»;

3.7.цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: реконструкция газопровода попутного нефтяного газа ДНС-1103 – ДНС-1101 «Уньва» (переход через р. Яйва, основная                 и резервные нитки), ПК54+35 – ПК59+49, с установкой узлов запорной арматуры;
3.8.предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Россия,                Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, Уньвинское нефтяное месторождение ЦДНГ-11                 ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»;

3.9.планируемые сроки проведения оценки воздействия                            на окружающую среду: октябрь 2022 г. – декабрь 2022 г.;

3.10.форму представления замечаний и предложений: письменная форма;

3.11.в ходе ознакомления с материалами на официальных              сайтах Администрации города Березники и ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») вопросы, замечания и предложения заинтересованные лица могут передавать в письменной форме                        на электронную почту: Valerija.Kashevarova@lp.lukoil.com                           (с пометкой «Общественные обсуждения», с предоставлением согласия на обработку персональных данных и указанием:                          для физических лиц – фамилии, имени, отчества (последнее –                   при наличии), адреса, контактного телефона, адреса электронной почты (при наличии); для юридических лиц – наименования, фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), должности представителя организации, адреса (место нахождения) организации, телефона (факса, при наличии) организации, адреса электронной почты (при наличии), или через «Интернет-приемную» главы города» на официальном сайте Администрации города Березники:                    https://adm-brz.ru/, с пометкой «Общественные обсуждения», либо   при рассмотрении лично в Управлении по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 53, кабинет № 5,            с отметкой в журнале учета замечаний и предложений общественности;

3.12.контактные данные ответственных лиц:

3.12.1.Максимовских Валерия Александровна – ведущий инженер отдела организации проектных работ ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; электронная почта: Valerija.Kashevarova@lp.lukoil.com; телефон: 8 (3422) 35 68 57;

3.12.2.Никулина Юлия Анатольевна – главный инженер проекта ООО «УралГео»; электронная почта: nikulina@uralgeo.perm.ru; телефон: 8 (3422) 06 50 60, добавочный номер – 210;
3.12.3.Онянова Татьяна Викторовна – начальник управления                 по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники; электронная почта: priroda@berezniki.permkrai.ru; телефоны: 8 (3424) 23 59 71, 8 (3424) 23 21 81.

4.Утвердить:

4.1.форму проведения общественных обсуждений: общественные слушания;

4.2.место доступности объекта общественного обсуждения:

4.2.1.в помещении Управления по охране окружающей среды                и природопользованию администрации города Березники по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 53, кабинет № 5;

4.2.2.в сети «Интернет»:
на официальном сайте Администрации города Березники: https://adm-brz.ru/, раздел «Безопасность/Экология/Общественные обсуждения»;
на официальном сайте ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» по адресу: https://perm.lukoil.ru/ru/Responsibility/Ecology;

4.3.сроки доступности объекта общественного обсуждения,                      в виде проведения общественных слушаний:

начало: 15.11.2022;

окончание: 26.12.2022;

4.4.срок проведения общественных обсуждений:

начало: 15.11.2022;

окончание: 15.12.2022;

4.5.дату и время проведения итогового мероприятия общественных слушаний: 16.12.2022 в 14 часов 00 минут;

4.6.место проведения итогового мероприятия общественных слушаний: Пермский край, г. Березники, Управление архитектуры                и градостроительства администрации города Березники, актовый зал;
4.7.прилагаемый состав Организационного комитета.

5.Рекомендовать ООО «УралГео»:

5.1.организовать информирование общественности муниципального образования «Город Березники» Пермского края                    и всех заинтересованных лиц о начале общественных обсуждений проектной документации объекта «Реконструкция газопровода попутного нефтяного газа ДНС-1103 – ДНС-1101 «Уньва» (переход через р. Яйва, основная и резервные нитки), ПК54+35 – ПК59+49», включая предварительные материалы оценки воздействия                            на окружающую среду, о сроках и месте размещения указанной проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, для ознакомления заинтересованных лиц на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края, на официальных сайтах территориального органа Росприроднадзора и органа исполнительной власти Пермского края               в области охраны окружающей среды, на официальном сайте Росприроднадзора, а также ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»;

5.2.совместно с Управлением по охране окружающей среды                и природопользованию администрации города Березники организовать выставку материалов, являющихся предметом общественных обсуждений, и обеспечить доступ к ней заинтересованных лиц по адресу: Пермский край, г. Березники,                  ул. Пятилетки, д. 53, Управление по охране окружающей среды                      и природопользованию администрации города Березники, кабинет               № 5 (телефоны: 8 (3424) 23 21 81, 8 (3424) 23 59 71); в рабочие дни:             с понедельника по четверг – с 09.00 до 16.00 часов (перерыв: с 12.00 до 12.48 часов), в пятницу – с 09.00 до 15.00 часов (перерыв: с 12.00 до 12.48 часов).

6.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и состава Организационного комитета, указанного                в подпункте 4.7 пункта 4 настоящего постановления,                                    на Официальном портале правовой информации города Березники                      и на официальном сайте Администрации города Березники                                     в сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления                         по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 09.11.2022 № 01-02-1979
СОСТАВ

Организационного комитета

	Воробьев

Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации, председатель Организационного комитета

	Онянова

Татьяна Викторовна

	начальник управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники, секретарь Организационного комитета

	Члены Организационного комитета:

	Вехтер

Екатерина Сергеевна

	начальник управления
по связям с общественностью
и вопросам внутренней политики
администрации города Березники

	Трофимова

Оксана Валерьевна

	начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]